[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar uma Operação Cata-Treco na Rua José Noveletto, no Jd. Residencial Vaughan.

A solicitação se faz necessária, visto que moradores da região têm acumulado materiais inservíveis, como móveis velhos e entulhos, nas calçadas e canteiros da via, o que compromete a limpeza urbana, causa transtornos à população e pode se tornar foco de criadouros de insetos e animais peçonhentos. A realização da operação contribuirá para a saúde pública e o bem-estar dos moradores, além de melhorar o aspecto visual da avenida.

Sala das Sessões, 14 de abril de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagéo N° 5459/2025 - PROTOCOLO 5997/2025 - 14/04/2025 11:10